
i boc.cantabria.esPág. 3811

MIÉRCOLES, 21 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 37

1/2

C
V

E-
20

24
-1

10
3

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-1103 Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de 
Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe 
de Servicio de Hematología y Hemoterapia de la Gerencia de Atención 
Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

Mediante Orden SAN/24/2022, de 29 de agosto, se convocó la provisión de un puesto de 
Jefe de Servicio de Hematología y Hemoterapia de la Gerencia de Atención Especializada del 
Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

Conforme a lo previsto en la Base 6ª de la mencionada Orden, en relación con el artículo 7 
de la Orden SAN/5/2014, de 26 de febrero, por la que se regula el procedimiento de provisión 
y evaluación de los puestos de Jefatura de Servicio y Sección de Atención Especializada,

RESUELVO

ÚNICO.- Publicar la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de 
provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Hematología y Hemoterapia de la Gerencia de 
Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla", que queda 
configurada como sigue:

Presidenta: María Dolores Acón Royo, directora gerente de la Gerencia de Atención Especia-
lizada del Área I: Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla".

Vocales:

- Rosa Ana García Díaz, directora médica de la Gerencia de Atención Especializada del Área 
I: Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla".

- A propuesta de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario 
"Marqués de Valdecilla":

Titular: José María Guinea de Castro.

Suplente: Esther González García.

- A propuesta de la Comisión Mixta de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: 
Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla":

Titular: María Victoria Mateos Manteca.

Suplente: Fermín Sánchez-Guijo Martín.

- Designado por el Consejero de Salud, de un hospital diferente al del puesto convocado:

Titular: José Ignacio Olalla Santolín.

Suplente: María Luisa Gutiérrez López.



i boc.cantabria.esPág. 3812

MIÉRCOLES, 21 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 37

2/2

C
V

E-
20

24
-1

10
3

Secretario:

Titular: Irene Barrio Marañón.

Suplente: Ana Campo Ruiz.

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante el consejero de Salud en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 14 de febrero de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.
2024/1103


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2024-1102	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de las Bases de las Ayudas para Nacimiento o Adopción de Hijos.
	CVE-2024-1105	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Uso, Aprovechamiento y Disfrute de Bienes Comunales.



	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-1103	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Hematología y Hemoterapia de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital 

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-1110	Bases reguladoras del proceso de selección para la provisión, mediante contrato laboral de duración indefinida, de una plaza de Director/a del Organismo Autónomo Local Residencia Municipal de Castro Urdiales, personal laboral de alta direcci


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1137	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 28, de 8 de febrero de 2024, de Resolución relativa a la convocatoria del curso básico de formación teórico-práctica del año 2024, para policías locales de 

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-1092	Resolución de Alcaldía, de 13 de febrero de 2024, de modificación de la Mesa de Contratación Permanente. Expediente 2023/1235.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de San Román
	CVE-2024-1118	Información pública de la apertura del plazo de presentación de solicitudes para uso de pastos comunales.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2024-1112	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.

	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2024-1071	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2024-1083	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Mancomunidad de Servicios Siete Villas
	CVE-2024-1088	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024, y plantilla de personal.

	Junta Vecinal de La Población de Campoo de Yuso
	CVE-2024-1107	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de La Población de Hermandad 
de Campoo de Suso
	CVE-2024-1089	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de La Serna de Iguña
	CVE-2024-1099	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-1100	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.
	CVE-2024-1101	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Revelillas
	CVE-2024-1108	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2024-1109	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2024-1075	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo semestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2024-1080	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Ayuda a Domicilio del mes de enero de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2024-1096	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura y Alcantarillado del segundo semestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1097	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado de los Jueves del mes de febrero de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/12915Q.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1026	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Piélagos. Expediente 314891.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2024-1098	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del Catálogo de Edificaciones en Suelo Rústico. Expediente 85/2018.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2024-729	Expediente de autorización para la investigación de aguas subterráneas en La Abadilla de Cayón, término municipal de Santa María de Cayón, para uso ganadero. Expediente A/39/15587.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-1032	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad para taller de carretillas eléctricas en el parque empresarial de Morero. Expediente 6064/2023.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-604	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de garaje y lavadero de camiones en nave industrial, en barrio Las Veneras, 11, en Puente Arce. Expediente 2022/1161.
	CVE-2024-1076	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora del Fondo de Cooperación Local del Ayuntamiento con sus Entidades Locales Menores. Expediente 2024/519.
	CVE-2024-1079	Información pública del Acuerdo de incoación de expediente de investigación de bienes de dominio público. Expediente 2023/3717.

	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2024-1090	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de los Actos Sujetos a Declaraciones Responsables y Comunicaciones.




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-19T07:57:41+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




